20

Inter Saralapin & Cornum Ptolemaeo ponitur Τερελις νέα, GVRVLIS NOVA, opidum, id quo situ fuerit incolis dispiciendum relinquimus. qui, si forte ad hancenam dictorum etiam quædam minus recte collimaverim, æqui bonique ignoverint; mearumque curarum imperfectionem seduli expleant. Maiorem me antiquitatibus huius insulae præstissime lucem, quam quisquam hancenam alias, facile fabebuntur.

CAP. II.

30

De Corsica insula.

Vicina Sardinia est ab septemtrionibus CORSICA INSULA; Græcis κύρνος CYRNOΣ dicta. Plinius, lib. iiii cap. vi: In Liquido mari est Corsica, quam Græci Cyrrnon adpellavere. Diodorus lib. v: Μέση δὲ τῶν Αἰγαίων νῆσος ἐστιν απέκτου μὴ τοῖς ὡς τὸ σεδίς, οὐμάζεται δὲ τὸν πόδα τῶν Εὔλων Κύρνος, οὗτος δὲ Παράγων εἴ τῶν ἔγχωντων Κέρσην. Id est: Ab Aethalita ccc stadia remota est insula, qua Græci Cyrrnos, Romanis & indigenis Corsica vocatur. Dionysius in περιηγήσει.

40

Σαρδὼ τὸ δέσμην, ηγή ἀπέιει οὐ εἰν αλι Κύρνος.
Ηγέτε τε Κερσίδα Φώτες Πτηγόνειον καλέσονται.

Τὴν δὲ αμφιλαφῆς εἴτις ποσούς οὖσον ἔκεινη.

Hoc est:

Sardinia latissima, & immensa in mari Cyrrnos;

Quam Corsica viri indigenæ adpellant.

Nemoribus autem abundans nulla adeo, ut illa.

50

Stephani epitomator: Κύρνος, νῆσος Κερσίδης Λαπυγίας. Εκατονταεικής Εύρωπη. τὸ εθνικόν Κύρνον καὶ Κυρναῖον. Φασὶ δὲ τὸν Κυρναῖον πληυρονικότερον εἶναι (εἰκέστι εἴτις αὐτὸν τὸν Σαρδάνα) Διὰ τὸ μέλιτι τὸν γένος. πλεῖστον δὲ ποτὲ γίγνεται περὶ αὐτοῖς. Omnino verba, quæ parenthesi inclusi, transposita esse ab exscriptore vel ipso epitomatore existimo. Sensus igitur corum hic est: Cyrrnus, insula Iapygiae ad Boream vergens; auctore Hecateo, in Europā. Gentilitium inde est Cyrrnei. Habitant autem hi circa Sardiniam. Aiunt vero Cyrrneos maximè longos eos esse, quod semper melle vescuntur: cuius ingens apud eos gignitur copia. Iapygia vocabulum unde habuerit, vel quid eo intellexerit Hecatæus, haud equidem video. cæterum Corsicam illum voluisse, patet ex Sardinia simul & mellis commemoratione, de quo post dicam. Idem Stephani epitomator anteā: Κορσίς, νῆσος ἐν τῷ τυρρηνικῷ πελαγίδι, δυτὶ Κέρσης διάληξ βενελύ. λέγεται καὶ Κορσική. τὸ εθνικόν, Κόρσι. Id est: Corsis, insula in Tyrrheno pelago, à Corsi, bubuli servâ, sic dicta. Vocatur eadem & Corsica.